平成20年10月1日
 各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 株式会社ミドリ電化

人事部長 佐藤 明宏
電話番号 06-6487-8200

当社子会社の株式会社ミドリ電化機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社子会社の株式会社ミドリ電化（本社所在地：兵庫県尼崎市）は、以下のとおり機構改革および人事異動を
行いますのでお知らせいたします。

●平成20年10月1日付機構改革の概要を次のとおりお知らせいたします。

営業部を営業本部と名称変更し、内部を次のとおり再編します。
１．新部署の設置
   ・新システム推進室を設置、エディオンとの新システム推進（ＰＯＳ、物流等）を主管します。
２．既存部署の改変
・現在２エリア（北大阪エリア、南大阪エリア）の大阪地区に、新たにエリアを増設し３エリア（大阪北

エリア、大阪中エリア、大阪南エリア）とします。各エリア長の管轄範囲を狭めることで、より綿密な店

舗指導を行うことが目的です。
   ・これまで政策推進部傘下にあった政策推進課を営業本部直結とします。商品政策強化と方針の迅速な伝

達が目的です。これにより政策推進部を発展的に解消します。
・これまで営業企画課が有していた店別実績管理などの機能を各エリアに移行し、より現場に即したきめ

細かな管理を行います。また、それにより同課を発展的に解消します。

●㈱ミドリ電化取締役会において執行役員の選任を行いましたのでお知らせいたします。
＜発令日＞ 平成20年9月26日付

【新 職】  【旧 職】  【氏 名】 【現 職（変更なし）】

執行役員  近藤  嘉朗 兵庫東エリア長

●平成20年10月1日付人事異動を次のとおりお知らせいたします。

【新 職】  【旧 職】  【氏 名】 【現 職（変更なし）】
営業本部長

（㈱エディオンと兼務） 兵庫東エリア長 近藤  嘉朗 執行役員

新システム推進室長 お客様相談室長 東山  重樹 執行役員

社長室長

兼 お客様相談室長  社長室長 松山  芳寛 執行役員

（㈱エディオンへ出向） 営業部長 長田  正樹

兵庫東エリア長 政策推進部長 湯山  隆司

●平成20年10月1日現在組織図 ・・・ 別 紙

以 上

兵庫中エリア

兵庫西エリア

リフォーム課

政策推進課

資材課

工事課

電気工事対策課

総務課

庶務課

管理課

内部監査室

保守課

経営企画室

財務経理部

人材開発部

近畿店舗開発部

保守運用２課

店舗開発本部

新システム推進室

自動補充部

修理部

人事部

サービス部

滋賀エリア

奈良・三重エリア

大阪北エリア

大阪中エリア

大阪南エリア

京都エリア

カード推進課

人事管理課

予算管理課

お客様相談課

広報課社長室

兵庫東エリア

秘書課

お客様相談室

株
主
総
会

取
締
役
会

社

長

会

長

情報システム本部

商品政策推進部

ｼｽﾃﾑﾒｲﾝﾃﾅﾝｽ課

情報システム部

商品本部

営業戦略部

マーケティング本部

（株）ミドリ電化組織図

監
査
役
会

家具ｲﾝﾃﾘｱ商品部

総務部

新規事業開発部

採用課

配送工事部

人事企画課

営業本部